Página 1 de 3

ATA

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE TRÊS
ASSISTENTES OPERACIONAIS(NADADOR SALVADOR) – GRAU DE
COMPLEXIDADE 1- EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS POR TEMPO RESOLUTIVO CERTO POR 1 ANO. AVISO N.º 8527/2021.
CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:OE202105/0154

- - - Ao vigésimo oitavo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Paredes e

no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pela sua Presidente, a Técnica

Superior Licenciada em Educação Física e Desporto, Dra. Madalena Cristina Santos Casaca, pelo

Encarregado Operacional, Manuel António Ferreira Silva, e pelo Técnico Superior Licenciado em

Desporto e Educação Física, Dr. Jorge António Vieira Gomes, para nos termos do disposto no artigo

vigésimo primeiro da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-

A/2021, de 11 de janeiro, elaborar e aprovar a lista de candidatos admitidos e excluídos, que se junta e

fica a fazer parte integrante da presente ata. --------------------------------------------------------------------------------

- - - Assim após análise individualizada de cada candidatura apresentada, o Júri deliberou,

unanimemente, excluir o candidato identificado na lista anexa, cujo interessado deverá ser, de tal,

notificado, para efeitos do exercício da Audiência dos Interessados em conformidade com o expresso no

Código do Procedimento Administrativo, dispondo do prazo de 10 dias úteis para se pronunciarem,

querendo, sobre os motivos da sua exclusão, como resulta do teor do n.º 4 do artigo 21.º e n.º 1 do artigo

22.º da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11

de janeiro.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Conforme estabelecido no n.º 1 do artigo 10.º da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, conciliado com a alínea U) do aviso de

abertura do procedimento, o candidato excluído, será notificado através do endereço de correio

eletrónico, indicado no formulário de candidatura.---------------------------------------------------------------------------

- - -Os candidatos admitidos serão posteriormente notificados, através do endereço de correio eletrónico,

para os métodos de seleção.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - A presente ata encontra-se disponível para consulta na página eletrónica do Município (www.cm-

paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos Humanos

no Edifício Paços do Concelho.--------------------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20
21

,E
C

M
,I

,0
3,

18
49

http://www.cm-paredes.pt-/
http://www.cm-paredes.pt-/

Página 2 de 3

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
21

,E
C

M
,I

,0
3,

18
49

Página 3 de 3

LISTA DE CANDIDATOS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA
RECRUTAMENTO DE TRÊS ASSISTENTES OPERACIONAIS(NADADOR SALVADOR)
– GRAU DE COMPLEXIDADE 1- EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO RESOLUTIVO CERTO POR 1 ANO. AVISO N.º

8527/2021. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:OE202105/0154

CANDIDATOS  ADMITIDOS

NOME

BRUNO EMANUEL OLIVEIRA CUNHA

FILIPE PINTO FERREIRA

SAMUEL FERNANDO ALVES MARINHO

CANDIDATO EXCLUÍDO

NOME

MOTIVO DA EXCLUSÃO

RUBÉN MARCELO TEIXEIRA SILVA A)

MOTIVO EXCLUSÃO:

A) CANDIDATO NÃO TEM O CURSO DE NADADOR SALVADOR CERTIFICADO OU

RECONHECIDO PELO INSTITUTO DE SOCORROS A NÁUFRAGOS (ISN) NOS TERMOS DA
ALÍNEA G) DO ARTIGO 4.º DO ANEXO DA LEI N.º68/2014 DE 29 DE AGOSTO, EXIGIDO NA
ALÍNEA I) DO AVISO DE ABERTURA DO PROCEDIMENTO;

O JÚRI

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
21

,E
C

M
,I

,0
3,

18
49